Datum Romae, ex aedibus S. C. Consistorialis, die
1. Martii 1911.

C. Card. De Lai, Secrelarius.

LS. Scipio Tecchi, Adsessor.

70‘
Einige rubriziftifche Beftimmungen jum Brevier,

Atrebaten.
Circa initia Epistolarum B. Pauli Apostoli, nonam Lectio-
nem in festo S. Ioannis ante Portam Latinam, Hymnos
in propria hora impeditos, Versiculum ,ora pro nobis*
in festo S. Elisabeth, et conclusionem quarumdam orationnm.

Quum Ordinator Kalendarii Dioecesis Atrebatensis,
de licentia sui Reverendissimi Episcopi, a 5. R. C. plu-
rinm dubiornm solutionem humillime postulaverit; eadem
Saecra  Congregatio, exquisito  Commissionis Liturgicae
suffragio, reque diligenter expensa, ad relationem sub-
seripti Secretarii, ita iisdem dubiis respondendum censuit:

. Initium cuinsvis Fpistolae beati Pauli Apostoli
alieui Feriae assignatum, in qua anticipatur Officium ali-
cuius Dominicae post Ipiphaniam; sicuti et Initia ante-
cedentibus Feriis assignata, quatenus sint in sua ipsorum

die utcumque impedita, debent omnino in antecedenti
Ieria vel etiam Dominica recitari, etiamsi aliquando tria
simul Initia sic legi contingat, et omitti quoque oporteat
Lectiones alicui Festo semiduplici, vel duplici per annum
tam minori, quam maiori, proprias vel de respectivo Com-
muni per se tributas, prouti casus requirat. Lectiones antem
eiusmodi propriae vel de Communi per se assignatae illi
ex occurrentibus Festis vel Officiis, in quantum necessitas
exigat, adimantur, quod habet Lectiones de Communi
assignatas, prae altero minus etiam nobili sed Lectiones
primi Nocturni proprias habente; vel quod alteri in con-
currentia debet postponi: vel in cuius die Initium aliquod
proprie cadit; vel denique quod posteriore tempore occurrit:
et si ne hoc quidem pacto omnia recitari et reponi eadem
Initia valeant, illa omittantur eo anno Initia, quae alio-

— 163 —

Quin forent posterius perlegenda, si nempe pro omnibus
Initiis dies a Festis et Officiis duplicibus primae vel se-
cundae classis libera quomodolicet haberetur. Initia deni-
que, quae occurrunt post eam Feriam, in qua integrum
alicuius Dominicae post Epiphaniam anticipatur Officium,
debent illo anno prorsus omitti, iuxta Rubricas Generales
Breviarii Romani sub Tit. XXVI. ,De Leetionibus“, num.
85 quia per Officinm integre de aliqua anticipata Domi-
Nica, persolutum, iam nova incoepit . hebdomada, infra
quam nequeunt, ulla praecedentis hebdomadae Initia reponi.

Il Initiwm cuniusvis Epistolae beati Pauli Apostoli
illi alioquin assignatum Sabbato, in quo per integrum
()fﬁcium, vel per Commemorationem aliqua ex Dominicis
POst Epiphaniam simul cum Septuagesimae Dominica ve-
iens anticipatur, in una ex antecedentibus Feriis iugiter
berlegatar, prouti sub num. 1. superius edicitur, non ob-
stante Decreto num. 2503. ,Urbis*, 28. Martii 1775 ad
¥ atque in eodem Sabbato, si anticipata Dominica solam
Cfnnmemoratiomnu habeat, Lectiones semper ipsius Domi-
Nicae recitentur. Si tamen Festum vel Officium  duplex
Primae aut secundae classis celebretur, Initinm Dominicae
anticipatac eo quidem anno prorsus omittitur, etsi in
Feriis Sabhatum ipsum praecedentibus dies liberi habean-
fur, quum nequeant omnino impedita Initia intra prae-
cedentem hebdomadam anticipari.

11, In Kesto S. loannis ante Portam Latinam tam-
‘%am proprie historica censeri debet Lectio nona Matu-
tini, quae de glorioso huius S. Apostoli Martyrio mentio-
em facit: ideoque, iuxta Decretum num. 2735, ,Ordinis
Minorum Capuccinorum®, 8. Augusti 1835, ad 1I.; eadem
L.Gctio nona, (uae praepeditur Homilia I'eriae vel Domi-
Ncae, vel nona Lectione Iesti utcumque simplicis, adinngi
debet Lectioni octavae ipsius I'esti.

IV. Hymni omnes proprii, qui ad integritatem hi-
Storiae necessario non pertinent, prouti est Hymnus ,Te
8estientem gaudiis* ad II. Vesperas in Festo SS. Rosarii

- M.V, appositus tamquam summarium et repetitio ce- |

terorum, si recitari nequeant ad eas Horas, pro quibus
designantur ex praecepto recitentur ad alias eiusdem diei
Horas, in quibus alins hymnus vel de Communi uteumque
desumptus vel iam in eodem recitatus Officio secus debeat
adhiberi; imo, etiamsi Hymnus aliquis proprius in alia
diei Hora minime recitatus possit, sine ulla Hymnorum
coniunctione, ad aliquam Horam antecedentem ve! sub-
sequentem amandari. Si autem eiusmodi Hymni proprii,
qui ad integritatem historiae necessario non referuntur,
nequeant servari nisi cum aliis coniungantur, tunce de con-
gruo in privata tantum Officii recitatione eum aliis Hym-
nis quibuslibet eiusdem metri proximioribus uniri valent,
prouti Rubricac Generales Breviarii Romani, Tit. XXVI.
,De Lectionibus“, num. 3. 4. et 6., de Lectionibus in
privata item Officii recitatione fieri concedunt; quoniam
in publica Officii celebratione non arbitrarium onus sed
necessarium tantummodo est urgendum atque in annuis
Kalendariis adnotandum.

V. In Festo S. Elisabeth, Reginae Portugalliae, Vi-
duae, sicuti et in aliis omnibus Officiis etiam votivis sub
ritu semiduplici celebrandis, quibus ad Vesperas vel Laudes
versus ,Ora pro nobis“ fuerit assignatus, idem versus
pro ipso recurrenti Festo vel Officio iugiter asservetur,
iuxta normam in similibus casibus generaliter observatam :
atque in- posternm, hoe in casu pro Suffragio beatae
Mariae Virginis adhibeatur, tam ad Vesperas quam ad
Laudes, versus ,Dignare me“, non obstante Decreto num.
1918 [ Ordinis Discalceatorum SS. Trinitatis“, 18, Decem-
bris 1649 ad 1.

Yol &

VII. Postcommunio Missae Lanceae et Clavorum D.

N. 1. C. pro aliquibus locis concessae, necnon Oratio
Officii votivi et Missae votivae de Passione D. N, J. C. con-
cludendae sunt: ,Qui vivis et regnas cum eodem Deo Patre,

Atque ita reseripsit, die 23. Martii 1911.
|BH N X Fr. S. Card. Martinelli, Pracfectus.